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Syksyn sävel

Pakko varmaan tunnustaa tosiasiat 
ja todeta, että syksy on tullut. Elot 
on korjattu ja jyvät eroteltu akanois­
ta. Tulet ovat sammuneet riihen kiu­
kaasta ja varstat nosteltu katonrajaan 
pois lattialta kuleksimasta. Käytettiin­
pä teillä päin sitten klupuvarstaa tahi 
linkkuvarstaa, turhan panttina ne tal­
vella riihen lattialla lojuisivat. Seinälle 
tai laipion rajaan ne on hyvä nostella.

Nyt lauantaina on syyspäiväntasaus. 
Ennen muinoin syyspäiväntasaus en­
teili talven tuloa. Nykyään odotellaan 
kauhulla ”talvisia” vesisateita, lämpö­
tilan sahaamista nollan kahta puolta 
ja liukastelua peilijäisillä poluilla. 

Ellei jo käynyt selväksi, en ole syksy­
ihminen. Alan jo heinäkuun puolella 
surra kesän päättymistä ja valoisien 
iltojen tummumista. Syksylläkin on 
toki onneksi aurinkoisia jaksoja ja 
kauniita ilmoja. Mutta hammasta pur­
ren pitää vain jaksaa odotella kevättä 
ja valoa.

Onneksi synkkyyttä torjumaan on 
keksitty hyviä harrastuksia, joista ris­

tikoiden ratkonta ei ole ollenkaan hul­
luimmasta päästä. Aivot saavat muu­
ta ajateltavaa ja sitäkin enemmän 
pohdittavaa mitä visaisempia vihjeitä 
joutuukaan aprikoimaan.

Välillä ratkottavaa kasautuu enem­
män kuin ehtii muilta muka tärkeäm­
miltä puuhilta ratkomaan. Mielialasta 
ja vireystilasta riippuen käsiin päätyy 
sillä hetkellä eniten tilanteeseen so­
piva ristikko. Onneksi valinnanvaraa 
löytyy.

Jos satun olemaan junamatkalla, rat­
kon yleensä helpohkoja ristikoita. Hä­
meenlinnasta Helsinkiin on matkaa 
junalla noin neljän tai viiden sopivan 
helpon ristikon verran. Joskus Pasilan 
kohdalla iskee paniikki, kun viimeinen 
nurkka jumittaa!

Onneksi ratkonta ei ole pohjimmil­
taan vakava asia. Ristikon voi jättää 
kesken ja jatkaa päivän, viikon tai 
vaikka vasta kuukauden päästä, jos 
siltä tuntuu. 

Laatijalla voi olla ja usein onkin ihan 
eri tilanne, kun pelataan julkaisijan ai­
kataulujen mukaan. Ristikko tai risti­
kot on saatava valmiiksi ja vieläpä laa­
dusta tinkimättä. Ja deadlinepeikko 
kököttää kopeana olkapäällä ja hoilot­
taa: ”tyi-rät-tät-tää”.
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